
1 
 

Zápis z 16. jednání Rady České televize ze dne 10. 9. 2014 

 

Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, V. Dostál, M. Hauser, M. 

Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, I. Levá, J. Prokeš  

 

Omluveni: R. Hindls, R. Kühn, J. Pavlata, J. Závozda 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Dědič 

Hosté:  P. Dvořák, Z. Šámal, J. Staněk, J. Maceška 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Zpráva J. Dědiče k materiálu „Informace o stavu, změnách a rozvoji TV kanálu ČT24 za 

1. pol. roku 2014“ 

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 192/16/14: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém 

znění.  

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 193/16/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Jan Bednář a 

Vratislav Dostál a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 194/16/14: Rada obdržela materiál „Informace o programovém schématu 

všech TV kanálů ČT na 2. pololetí 2014“ a pověřuje Jana Brandejse zpracováním hodnotící 

zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 

24. 9. 2014. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 
 

Usnesení č. 195/16/14: Rada obdržela materiál „Zpráva o plnění rozpočtu za 1. pololetí 

2014“ a pověřuje pány radní Jan Prokeše a Richarda Hindlse zpracováním hodnotící zprávy 

k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 24. 9. 

2014. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 196/16/14: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku obchodu  

za 1. pololetí 2014“ a pověřuje pana radního René Kühna zpracováním hodnotící zprávy 

k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne  

5. 11. 2014. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 197/16/14: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku vývoje pořadů 

a programových formátů za 1. pol. roku 2014“ a pověřuje pana radního Jiřího Kratochvíla 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této 

věci na jednání Rady dne 5. 11. 2014. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 198/16/14: Rada obdržela materiál „Informace o měření veřejné hodnoty 

vysílání za 1. pol. roku 2014 - doplnění“ a pověřuje pana radního Michala Jankovce 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této 

věci na jednání Rady dne 8. 10. 2014. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 199/16/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k 

dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze 

zápisů jednání Rady. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Od 1. září Česká televize zavedla testovací režim doporučení k pořadům, které jsou 

určeny k vysílání na ČT1, ČT2 a ČTart v době od 20 - 22h. Dramaturgové všech pořadů 

jsou povinni je klasifikovat podle závadných prvků. Následně, na základě kontextu 

vybraného pořadu doporučí, zda pořad zařadit od 20h s piktogramem 15+, který je 

vodítkem pro rodiče. Podobně jako to funguje u označování pořadů na Déčku. V průběhu 

testovacího období bude pracovat komise, ve které jsou zastoupeni pracovníci ČT. Tato 

komise má za úkol po dvou měsících vyhodnotit tento testovací režim vysílání a připravit 

se na možnost plného nasazení labellingu. ČT po zkušebním období sdělí své 

zkušenosti hodnocení s nasazením testovacího doporučení Ministerstvu kultury ČR a 

RRTV.  

 

2. Česká televize vybrala zhotovitele stavby nového TS v Brně. Jedná se o Sdružení „ČT 

Brno“, které tvoří společnosti IMOS Brno, a.s. a PKS stavby a.s. Nabídku podalo celkem 

11 uchazečů, nabídkové ceny byly v rozmezí 277 - 340 mil. Kč, přičemž předpokládaná 

hodnota stavby činila 340 mil. Kč. Tři nabídky byly vyloučeny pro nesplnění kvalifikace, 

osm nabídek bylo hodnoceno. Vítěz nabídl cenu 299 mil. Kč a dobu výstavby 1,5 roku. 

Kromě nabídkové ceny bylo hodnoceno též kritérium „prostorové, technologické a 



3 
 

časové řešení průběhu výstavby“. Česká televize obdržela námitky proti zadávací 

dokumentaci i námitky proti rozhodnutí o výběru. Námitkám nebylo ze strany ČT 

vyhověno, žádný z účastníků nepodal následně podnět k přezkumu na UOHS. V 

současné době Česká televize provede formální kroky k podpisu smlouvy a koordinaci 

činností potřebných k zahájení výstavby. 

 

3. Od soboty 6. září vysílá Česká televize zprávy v českém znakovém jazyce nově i o 

víkendu. Na programu ČT2 tak nabízí pravidelnou zpravodajskou rubriku sluchově 

postiženým sedm dní v týdnu. Další z novinek ve vysílání jsou i skryté titulky ve vysokém 

rozlišení. Ty jsou divákům se sluchovým postižením dostupné na všech HD kanálech 

ČT.  

 

4. Česká televize se stala generálním mediálním partnerem českého fotbalu. Veškerá 

kvalifikační utkání české fotbalové reprezentace na EURO 2016 i Mistrovství světa 2018 

tak budou moci diváci sledovat na sportovním kanále ČT sport. Včera se odehrál první 

kvalifikační zápas, a jeho přímý přenos převzalo 51 televizních společností vysílající do 

více než 120 zemí – historicky je to po loňském Superpoháru UEFA další fotbalový 

přenos ČT s tak významným diváckým dopadem.  

 

5. České hokejové fanoušky na Mistrovství světa, které se bude konat příští rok v Praze a 

Ostravě, budou doprovázet dva maskoti – postavy a hrdinové legendárního Večerníčku 

Bob a Bobek, jež stvořil výtvarník Vladimír Jiránek a na něž vlastní práva Česká televize. 

Fanoušci se také mohou těšit na nebývalé množství přenosů zápasů, všechny v HD 

kvalitě. Stejně jako v kopané je ČT v hokeji jedním z hlavních partnerů.  

 

6. Krátký přehled zapojení filmů v koprodukci ČT na mezinárodních festivalech:  

 

- Na festivalu Japan Prize 2014 je pořad Lovci záhad jedním ze sedmi finalistů v “Youth” 

kategorii a Příběhy obrácení jsou mezi pěti finalisty v kategorii Japan Foundation 

President Prize. 

- V tichu je nominováno do sekce World Panorama na Chicago International Film Festival 

- Jirka a bílé myšky a Nejmenší slon na světě jsou v soutěži na International Festival of 

Films for Children and Young Adults v Iránu.   

- Čtyři večerníčky se dostaly do užšího výběru se na festivalu Bienále animácie Bratislava 

2014. 

- Na Bar Tv Festivalu v Černé Hoře byly do soutěže přijaty pořady Hvězdy za železnou 

oponou, Televise bude, Piknik a Sebemilenec.  

- Na Starz Denver Film Festival v Coloradu byl nominován Poslední cyklista. 
 

 

5) Informace o stavu, změnách a rozvoji TV kanálu ČT24 za 1. pol. roku 2014 

 

Usnesení č. 200/16/14: Rada bere na vědomí materiál „Informace o stavu, změnách a 

rozvoji TV kanálu ČT24 za 1. pol. roku 2014“ a žádá generálního ředitele, aby předložil 

materiál „Informace o stavu, změnách a rozvoji TV kanálu ČT24 za 2. pol. roku 2014“ 

v termínu do 31. ledna 2015. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 



4 
 

6) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 201/16/14: Rada bere na vědomí zápis z 9. jednání Dozorčí komise RČT ze 
dne 26. 8. 2014 včetně informace o vyžádaných materiálech. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 202/16/14: Rada bere na vědomí - po projednání v DK - materiál týkající se 

dokumentace k výběrovým řízením „Služby mobilní komunikace I, II, III“, doplněný po 

připomínkách radního J. Prokeše na 14. jednání RČT dne 13. 8. 2014. Jedná se o usnesení 

č. DK 52/09/14, DK 53/09/14 a DK 54/09/14. Usnesení jsou přílohou zápisu č. 9 z jednání 

Dozorčí komise RČT. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 203/16/14: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 55/10/14 přijaté formou per 

rollam dne 2. 9. 2014 týkající se dokumentace k veřejné zakázce „Rekonstrukce místností 

záznamu“. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 204/16/14: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 56/10/14 přijaté formou per 

rollam dne 2. 9. 2014 týkající se informace o stavu investičních projektů k 1. pololetí 

2014.(Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 205/16/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 

stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Různé 

 

a) 23. 9. – 24. 9. 2014 se koná konference RRTV v Telči. Program a instrukce byly zaslány 

všem radním emailem. 

 

b) Usnesení č. 206/16/14: Rada pověřuje Dozorčí komisi RČT, aby zjistila, zda radní 

Michal Jankovec nemá smluvní či jiný vztah k České televizi. 

(9:0:2) Návrh byl přijat. Radní J. Brandejs, P. Koutný se zdrželi hlasování. 

 

c) Program 17. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 24. 9. 2014 

od 13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

9) Závěr  

 

 

 

 

 

 

              Mgr. Jaroslav Dědič 

     předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 9. jednání Dozorčí komise RČT dne 26. 8. 2014 

2) Usnesení č. DK 55/10/14 přijaté formou per rollam dne 2. 9. 2014 

3) Usnesení č. DK 56/10/14 přijaté formou per rollam dne 2. 9. 2014 

4) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Bednář                                        Vratislav Dostál 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 9. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 26. 8. 2014  

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 

Omluveni:    

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam 

3. Informace z jednání Rady ČT – místopředseda J. Maceška 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2013 

5. Různé 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 25. 7. 2014 

 

Usnesení č. DK 48/09/14 

 

Dozorčí komise obdržela pracovní verzi materiálu „Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 

2013“. Výroční zpráva podává souhrnný a ucelený přehled o hospodaření a dosažených 

ekonomických výsledcích České televize za rok 2013. Hlavním podkladem pro ekonomické 

hodnocení činnosti je účetní závěrka ověřená nezávislým auditorem, která je součástí této 

výroční zprávy. 

Na základě předloženého materiálu dozorčí komise konstatuje, že účetní závěrka byla 

připravena podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí vyhlášky pro účetní jednotky, 

u kterých hlavních předmětem činnosti není podnikání, č. 504/2002 Sb. ve znění platném pro rok 

2013 a 2012.  

 

Hospodaření České televize v roce 2013 se podle účetní závěrky rovná nule a skončilo v 

souladu se schváleným rozpočtem nákladů, který byl dodržen jako celek a také v jednotlivých 

kapitolách. Skutečné náklady i výnosy dosáhly výše 6 788 347 tis. Kč. 

Výsledek hospodaření České televize byl potvrzen nezávislou auditorskou společností Ernst 

Young Audit s.r.o., která ověřila účetní závěrku České televize za rok 2013 a vydala k ní výrok 

auditora bez výhrad.  

  

Podrobný rozbor hospodaření dozorčí komise již zpracovala ve svém usnesení č. DK 43/08/14. 

 (5:0:0) 

 

 

 

 



7 
 

ze dne 11. 8. 2014 

 

Usnesení č. DK 49/09/14 

 

Dozorčí komise obdržela návrh nájemní smlouvy s nájemcem společností CAFE & NETPOINT 

a.s., IČ 278 76 705, který je evidován pod č. 1063719/2841; 768-2-D0-00. Předmětem smlouvy 

je pronájem místnosti označené P02 o výměře celkem 13,63 m2, která se nachází v přízemí 

budovy č. p. 1669, která je součástí pozemkové parcely č. 2915/17 v katastrálním území a části 

obce Nusle – jedná se o budovu, která se interně označuje jako objekt provozu společné 

techniky a předmětná místnost je dřívější vrátnice u vchodu. Společnost CAFE & NETPOINT 

a.s. chce uvedenou místnost využívat jako sklad. Pro uvedenou místnost nemá ČT ve 

střednědobém horizontu vhodné využití. 

 

Společnost CAFE & NETPOINT a.s. má s Českou televizí uzavřenu smlouvu o nájmu části 

společných prostor v budovách ČT v Praze za účelem umístění a provozování nápojových a 

svačinových prodejních automatů. Dle RGŘ č. 16 ze dne 25. 4. 2007, kterým se vydávají 

pravidla nájmu nebytových prostor v areálu ČT, připadá zmiňovaná místnost do kategorie C 

„technické a technologické zázemí nebytových prostor, sklady, dílny, šatny“ a se společností 

CAFE & NETPOINT a.s. bylo v souladu s RGŘ č. 16/2007 dohodnuto roční nájemné ve výši 

6.815,- Kč bez DPH, což odpovídá 500 Kč za m2/rok bez DPH. V souvislosti s nájmem nebudou 

poskytovány nájemci žádné služby a nájemní smlouvu je oprávněna každá mluvní strana kdykoli 

vypovědět s výpovědní lhůtou 14 dnů bez nároku na odstupné. 

 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného doporučuje Radě ČT udělit souhlas k uzavření 

nájemní smlouvy se společností CAFE & NETPOINT a.s., evidované pod č. 1063719/2841; 768-

2-D0-00.   

(5:0:0) 

 

 

ze dne 25. 8. 2014 

 

Usnesení č. DK 50/09/14  

 

Dozorčí komise obdržela dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 2. 11. 2012 evidované pod č. 

1050128/841; 808-2-D0-00 s nájemcem Česká unie sportu, IČ: 00469548, se sídlem 

Zátopkova 100/2, 160 00 Praha 6 – Břevnov (dále jen ČUS). Dokument je evidován pod č. 

1064183/841; 808-2-D1-00. Předmětem smlouvy je pronájem pozemků o výměře celkem 10.857 

m2, které se nacházejí v areálu plaveckého stadionu ČUS v Podolí.  

 

ČUS požádala ČT o změnu účelu užívání části pronajatého pozemku, který je dle citované 

nájemní smlouvy doposud užíván jako venkovní plocha pro slunění a odpočinek návštěvníků 

plaveckého stadionu. Na části pronajatého pozemku parcelní číslo 1087/1  a na části svého 

pozemku parcelní číslo 1086 v k.ú. Podolí by ČUS svým nákladem vybudovala a užívala stavbu 

nerezový relaxační bazén o půdorysné ploše cca 49 m2.  

 

Předmětem dodatku je souhlas pronajímatele (Česká televize) s umístěním a užíváním 

zmiňované stavby nerezového relaxačního bazénku o celkové půdorysné ploše cca 49 m2 na 

části již pronajatého pozemku parcelní číslo 1087/1 v k.ú. Podolí.   

 



8 
 

Předloženým dodatkem bude stavba dohodnuta jako dočasná do 31. 12. 2035, nejdéle však na 

dobu trvání citované nájemní smlouvy; v případě uplynutí uvedené doby (31. 12. 2035) nebo 

ukončení nájemní smlouvy (tj., nastane-li jedna z uvedených skutečností bez ohledu na druhou) 

uvede ČUS na své náklady dotčený pozemek do původního stavu, ledaže nabude jeho 

vlastnictví nebo dojde k jiné dohodě.  

 

Dozorčí komise provedla v areálu plaveckého stadionu v Podolí prohlídku místa uvažované 

stavby. Stavba je situována do prostoru bývalého bazénu, který byl před 4 lety demontován 

v těsné blízkosti stávajícího venkovního bazénu. V současné době je v místě stavby umístěna 

technologie po původním bazénu. Dotčený pozemek ČT se nachází v areálu ČUS, je součástí 

vybudovaného plaveckého areálu a ani žádný jiný subjekt nemá bez součinnosti ČUS reálnou 

možnost ho užívat. 

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě ČT udělit souhlas k uzavření 

dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze dne 2. 11. 2012 evidované pod č. 1050128/841; 808-2-D0-00 s 

nájemcem Česká unie sportu, IČ: 00469548, se sídlem Zátopkova 100/2, 160 00 Praha 6 – 

Břevnov, na základě kterého je nájemce oprávněn na části pronajatého pozemku parcelní číslo 

1087/1 v k.ú. Podolí vybudovat a provozovat nerezový relaxační bazén o celkové půdorysné 

ploše cca 49 m2.  

 (5:0:0) 

 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Místopředseda DK J. Maceška informoval přítomné o průběhu 14. jednání Rady ČT konané 

dne 13. 8. 2014. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2013 

 

Usnesení č. DK 51/09/14 (příloha č. 1) 

 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto 

výběrovým řízením včetně formuláře se souhrnnou informací: 

 

 1205002111 Oprava krytých garáží lll. 

 1211020111 Tiskové služby 

 1212041114 Modernizace televizního kabelového rozvodu lV. 

 1301062111 Prodej reklamního prostoru ČT na mediálním trhu ll. Q 2013 

 1301071121 Reportážní kamery pro publicistiku a zahraniční cesty 4ks 

 1302117111 Záložní server Astra 

 1302127111 Záznamový stroj HDTV, 1x HD 

 1302128111 Záznamové stroje XDCAM 

 1303140111 Nabývání, vydávání a převod cenných papírů či jiných finančních nástrojů, 

zejména z hlediska zákona o veřejných zakázkách a zákona o ČT 

 

s termínem do 12. září 2014. 

(5:0:0) 



9 
 

Ad 5) Různé 

 

a) Dozorčí komise projednala připomínky radního J. Prokeše k veřejné zakázce na služby 

mobilní komunikace projednávané na jednání Rady ČT dne 13. 8. 2014 a přijala následující 

usnesení: 

 

Usnesení č. DK 52/09/14 – Služby mobilní komunikace I 

 

Dozorčí komise obdržela dokumentaci k výběrovému řízení na poskytovatele mobilních služeb 

v oblasti hlasové a datové pro čtyřleté období počínaje 1/10/2012.  Tyto služby jsou nezbytné 

pro provoz ČT Praha, TS Brno i TS Ostrava a jsou klíčových hlasovým i datovým kanálem pro 

provoz celé ČT. Služby byly doposud poskytovány prostřednictvím mobilního operátora T-

Mobile, s nímž smlouva končila k 30. 12. 2012. Jednalo se o otevřené nadlimitní řízení bez 

oslovení dle zákona o VZ 137/2006 Sb. Očekávaná cena byla stanovena na 40 mil. Kč a 

zadavatel vycházel z předchozí smlouvy, zohledněn byl i nárůst požadovaných SIM karet i 

snížení cen na trhu. Váha jednotlivých parametrů byla stanovena takto: cena 90 %, doplňkové 

služby 10 %. Zakázka vyhlášena 10. 8. 2012, lhůta pro podání nabídek 26. 9. 2012.  

Ve lhůtě pro podání nabídek nebyly podány žádné nabídky, po lhůtě pro podání nabídek nebyly 

podány žádné nabídky. Pětičlenná hodnotící komise jednoznačně konstatovala, že jsou splněny 

podmínky pro zrušení zadávacího řízení dle ustanovení § 84 odst. 1, písm. a) zákona, které 

uvádí, že zadavatel zruší bez zbytečného odkladu zadávací řízení, pokud ve stanovené lhůtě 

nejsou podány žádné nabídky. S ohledem na tuto skutečnost zadavatel rozhodl o zrušení 

zadávacího řízení. 

Dozorčí komise konstatuje, že při tomto výběrovém řízení bylo postupováno v souladu se 

zákonnými normami a  RGŘ. 

(5:0:0) 

 
Usnesení č. DK 53/09/14 - Služby mobilní komunikace II 

 
Předmětem plnění je uzavření smlouvy na poskytování hlasových a datových mobilních služeb 

pro zadavatele pro čtyřleté období.                                                                                                  

S ohledem na skutečnost, že do otevřeného řízení na služby mobilní komunikace I se nepřihlásil 

žádný uchazeč a výběrové řízení bylo zrušeno.                      

Tyto služby jsou pro zadavatele naprosto nezbytné. V případě, že by nebyly poskytovány, došlo 

by k milionovým škodám za neuskutečněné tv přenosy, vč. náhrad škody za porušená vysílací a 

licenční práva. Zadavatel by také nebyl schopen operativní komunikace s vnějším 

telekomunikačním prostředím vč. spojení do zahraničí, kde jsou nasazeny zahraniční tv štáby 

pro poskytování aktuální světových informací. Zadavatel zároveň nemohl předvídat, že uchazeči 

budou reagovat na podmínky zad. dokumentace v posledních možných dnech lhůty, a 

nestihnout tak podat nabídku. Jedná se tedy o naplnění důvodu krajně naléhavého případu, kdy 

ze shora uvedeného je patrné, že bez služeb mobilní komunikace nebude zadavatel schopen 

plnit povinnosti stanovené zákonem, kdy Česká televize je veřejným vysílatelem. S ohledem na 

skutečnost, že nikdo z potencionálních uchazečů nepodal nabídku na plnění předmětné 

zakázky, uchazeč oslovil všechny potencionální uchazeče, a to v souladu se splněním 

podmínek k užití ustanovení § 23 Zákona Č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

Jednací řízení bez uveřejnění (JŘBU). 

Mobilní hlasové a datové služby jsou nezbytné pro provoz ČT Praha, TS Brno i TS Ostrava, jsou 

klíčovým komunikačním hlasovým i datovým kanálem pro provoz celé ČT. Předpokládaná cena 

40 mil. Kč, při jejím stanovení zadavatel vycházel z cen služeb poskytovaných za předchozí 



10 
 

období. Nabídková cena – 90% a doplňkové služby 10%.                                                                                 

Přímo osloveni všichni potencionální uchazeči: T-Mobile Czech Republic a.s., Telefónica Czech 

Republic, a.s. a Vodafone Czech Republic, a.s.                           

Zakázka vyhlášena 9. 11: 2012, lhůta pro podání nabídek 28. 2. 2013.  Pětičlenná hodnotící 

komise posuzovala následující nabídky: 

Vodafone Czech Republic, a.s.   23.366.269,92   Kč                                         

Telefónica Czech Republic, a.s.  18.761.376,00   Kč                                                           

T-Mobile Czech Republic, a.s.    15.293.869,44    Kč   

Komise konstatovala, že všichni tři uchazeče splnili zákonné požadavky a požadavky 

zadavatele, uvedené v zadávacích podmínkách.                      

Komise vybrala nabídku T-Mobile Czech Republic a.s. 

Dozorčí  komise  konstatuje, že při  výběrovém  řízení    Služby mobilní komunikace II  nebyl 

porušen zákon VZ 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ani RGŘ 

39/2012.  

(5:0:0) 

 
Usnesení č. DK 54/09/14 - Služby mobilní komunikace III 

 

Předmětem plnění je poskytování hlasových a datových mobilních služeb pro zadavatele. 

Vzhledem k vývoji veřejné zakázky na výběr nového operátora těchto mobilních služeb je 

zadavatel nucen provést prodloužení poskytování mobilních služeb se stávajícím operátorem o 

dobu nezbytně nutnou k výběru nového poskytovatele těchto služeb. Prodloužení bude 

provedeno za stejných podmínek nastavených pro stávající smluvní vztah.                                            

Zadavatel vyhlásil dne 10. 8. 2012 formou otevřeného řízení veřejnou zakázku na „Služby 

mobilní komunikace“. Do konce lhůty pro podání nabídek, ani po jejím skončení, nebyla podána 

žádná nabídka. Z důvodu technických, autorského práva, naléhavé potřeby byl osloven jeden 

uchazeč, stávající dodavatel. Mezitím zadavatel realizoval jednání v rámci jednacího řízení bez 

uveřejnění se všemi zájemci (poskytovateli těchto služeb na území ČR) za účelem sjednání 

plnění mobilní hlasové a datové komunikace pro potřeby ČT v rozsahu předchozího otevřeného 

řízení. Z tohoto jednání vyplynulo, že uchazeči potřebují na smlouvu více času.                                             

Zadavatel nemohl předpokládat, že uchazeči budou vyžadovat delší čas pro zpracování 

nabídek, neboť předpokládal, že podmínky a zadání jsou uchazečům dostatečně známy 

z předchozího otevřeného řízení. Zadavatel tedy s odkazem na §23 odst. 4 písm. b) (veřejnou 

zakázku je nezbytné zadat v krajně naléhavém případě, který zadavatel svým chováním 

nezpůsobil a ani jej nemohl předvídat, a z časových důvodů není možné zadat veřejnou zakázku 

v jiném druhu zadávacího řízení) zadal veřejnou na dobu nezbytně nutnou s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou stávajícímu poskytovateli – T-Mobile Czech Republic a.s., aby všichni 

uchazeči měli dostatek času pro vypracování nabídek. Výzva k jednání byla zaslána společnosti 

T-Mobile 6. 12. 2012. Nabídka byla podána 12. 12. 2012 a tentýž den také posouzena. O dva 

dny později bylo odesláno Rozhodnutí o výběru nabídky k podpisu GŘ. K samotnému podpisu 

smlouvy došlo 31. 12. 2012, tedy v den vypršení platnosti stávající smlouvy. Předpokládaná 

cena 7.200.000,- Kč/rok byla stanovena na základě předchozích služeb.                                                                                                

Nabídka osloveného uchazeče činila 7.199.791,- Kč/rok, úhrada podle doby poskytování služby. 

Čtyřčlenná hodnotící komise konstatovala, že uchazeč splnil zákonné požadavky a požadavky 

zadavatele, uvedené v zadávacích podmínkách. Vybrána byla nabídka osloveného uchazeče tj. 

T-Mobile Czech Republic a.s.                                         

Dozorčí komise konstatuje, že při tomto výběrovém řízení zadavatel neporušil VZ 137/2006 Sb. 

ani RGŘ 39/2012 .  

 (5:0:0) 



11 
 

 

b) Dozorčí komise pověřuje předsedu Jiřího Staňka přípravou usnesení k čerpání investičních 

prostředků za 1. pololetí r. 2014 v termínu do 5. 9. 2014 

 

 

c) Příští jednání DK se koná: 16. 9. 2014 

  14. 10. 2014 

  11. 11. 2014 

  16. 12. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

    Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 51/09/14 

 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Generální ředitel ČT 

 

 

 

        V Praze dne 26. 8. 2014 

 

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 51/09/14 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 51/09/14 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení 

kompletní dokumentace včetně formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým 

řízením: 

 

 1205002111 Oprava krytých garáží lll. 

 1211020111 Tiskové služby 

 1212041114 Modernizace televizního kabelového rozvodu lV. 

 1301062111 Prodej reklamního prostoru ČT na mediálním trhu ll. Q 2013 

 1301071121 Reportážní kamery pro publicistiku a zahraniční cesty 4ks 



12 
 

 1302117111 Záložní server Astra 

 1302127111 Záznamový stroj HDTV, 1x HD 

 1302128111 Záznamové stroje XDCAM 

 1303140111 Nabývání, vydávání a převod cenných papírů či jiných finančních  

                              nástrojů, zejména z hlediska zákona o veřejných zakázkách  

       a zákona o ČT 

 

s termínem do 12. září 2014. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT - usnesení per rollam  
ze dne 2. 9. 2014 
 
Usnesení č. DK 55/10/14:  
 
DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Rekonstrukce místností záznamu“. 
 
Předmětem zakázky byla komplexní rekonstrukce stávajících místností záznamu C244a a 
C244b na pracovišti obrazové výroby ve 2. patře objektu teleprojekce 3, v sektoru C Kavčí Hory 
západ v areálu České televize, Kavčí hory, Praze 4. Vzniklo zde nové pracoviště obrazové 
výroby digitální pracoviště 5 a 6. Na rekonstrukci byla zpracována projektová dokumentace 
v oboru elektro, neboť se oprava dotkla i rozvodů elektroinstalace. 
 
Předpokládaná cena 383 000,--Kč bez DPH – stanovena na základě odhadu projektanta a 
interní kalkulace.   
 
Výzva k podání nabídky byla zaslána šesti subjektům.                                          
ČT obdržela dvě nabídky. Šestičlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým 
byla nabídková cena s váhou 100% firmu ORSmix s.r.o., Šluknovská 315/4, 190 00 Praha 9  
s nabídkovou cenou 326 290,-- Kč. 
                            
Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 
veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 
č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  
(5:0:0) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



13 
 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT - usnesení per rollam  
ze dne 2. 9. 2014 
 

Usnesení č. DK 56/10/14  
 
Na základě úkolu Rady ČT předkládá dozorčí komise základní informaci o stavu investičních 
projektů k prvnímu pololetí 2014 
 
Investice v objemu 39 % (v hodnotě 208 mil Kč) z ročního plánu běžných investic jsou k 30. 6. 
2014 ve stavu, kdy veřejná zakázka probíhá, nebo byla veřejná zakázka již dokončena (mimo 
nové studio v Brně a serverovou technologii DNPS).  
 
U plánované investice „Výstavba nového TS Brno“ hodnotící komise posoudila kvalifikační 
předpoklady uchazečů a na základě zjištěných nedostatků byli 3 uchazeči vyřazeni 
z výběrového řízení. U plánované investice „Serverová technologie DNPS“ poskytli uchazeči 
písemné odpovědi na dotazy zadavatele a hodnotící komise pokračuje v posuzování 
předložených nabídek. Ukončení procesu hodnocení nabídek a výběr dodavatelů u výstavby 
studia v Brně i serverové technologie DNPS se očekává do konce 3. Čtvrtletí 2014. 
 
Dozorčí komise konstatuje, že stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s 
požadavky na realizaci, u žádné investice (mimo shora uvedené) nedochází k výraznému 
zpoždění v porovnání s plánem. 
 
Dozorčí komise dále předkládá stav plnění jednotlivých investic k 30. 6. 2014. (Viz. tabulka). 
 
Tabulka  

Druh investice 
Investiční 

plán na celý 
rok 2014 

Uskutečněná 
plnění 

Probíhající 
plnění 

 

Uskutečně
ná a 

probíhající 
plnění v % 

Televizní technika a 
technologie 

231 819 50 810 36 128 38% 

Technologie DNPS - stavba 3 900 0 3 904 
100

% 

Informační technologie a 
spoje 

84 771 35 322 7 156 50% 

Digitální archiv ČT 31 000 5 423 0 17% 

Správa budov 59 420 8 794 9 648 31% 

Elektro, vzduchotechnika 93 590 14 935 34 249 53% 

Vozový park 31 550 1 350 16 4% 

Investice roku 2014 536 050 116 634 91 100 39% 

Serverová technologie 
DNPS 

135 700 3 363 0 x 

Výstavba nového studia 
v TSB 

150 000 260 1 747 x 

CELKEM plán 2014 821 750 120 256 92 848 x 

(5:0:0) 
 



14 
 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 10. 9. 2014 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

43/14 3. 4. 2014 J. Šinágl Urgence výzvy k odstoupení GŘ    

e39/14 22. 4. 2014 M. Exner 
Stížnost na přerušení simultánního 
projevu prezidenta Putina dne 4. 3. 

2014 v pořadu Studio ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e41/14 23. 4. 2014 D. Dluhošová 
Stížnost na údajné zavedení reklamy 
na ČT, způsob moderování na ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

48/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti MUDr. J. Chalánkové 

na pořad Máte slovo s tématem 
zpřísnění sociálních dávek 

   

49/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti K. Černého k dění na 

Ukrajině 
7. 5. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

55/14 9. 5. 2014 A. Babiš Absence odpovědi na jeho stížnost 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

59/14 15. 5. 2014 P. Psotta 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e49/14 5. 6. 2014 F. Peroutka Žádost o dopověď na jeho stížnost 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e52/14 28. 6. 2014 L. Němcová 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

k 60/14 

30. 6. 2014,  
2. 7. 2014,  

30. 7. 2014,  
1. 9. 2014 

V. Hendrych Výhrady 27. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

65/14 15. 5. 2014 J. Fryk 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

68/14 
19. 6. 2014, 
 8. 9. 2014 

J. Straková 
Podnět o prošetření neplacení 

televizních poplatků 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

70/14 17. 6. 2014 RRTV 
Předání stížnosti p. Kusmana na 

chování V. Moravce k prezidentovi ČR 
a úroveň českého jazyka ve vysílání 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

72/14 
13. 6. 2014, 
11. 8. 2014,  
5. 9. 2014 

J. Hanáková Žádost o zveřejnění životního příběhu 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

74/14 30. 6. 2014 L. Škvor 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e54/14 
16. 5. (30.6.) 

2014 
J. Jahoda Stížnost na zpravodajství ČT1 16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 



15 
 

e55/14 3. 7. 2014 L. David 
Neobjektivnost zpravodajství, odvolání 

GŘ, poplatky 
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

76/14 3. 7. 2014 V. Frouz 
Stížnost na objektivitu zpravodajství 

v krizových situací ve světě – Ukrajina, 
Sýrie, Libye 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

78/14 7. 7. 2014 RRTV 
Analýza pořadu Interview D. Drtinové 

– volby do PSPČR 
na vědomí  

e56/14 11. 7. 2014 Z. Kratochvíl 
Absence informace o masakru na 
východní Ukrajině dne 2. 7. 2014 

27. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e57/14 11. 7. 2014 M. Javorský 
Podnět k znovu zařazení pořadu Před 

25 lety do vysílání 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

80/14 25. 7. 2014 J. Šťastný Stížnost na český jazyk ve vysílání ČT 13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

82/14 23. 7. 2014 V. Hošek Objektivita a serióznost pořadů ČT 13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

84/14 25. 7. 2014 J. Novotná 
Stížnost na reportáž Pěšáci hazardního 

byznysu v pořadu Reportéři ČT  
dne 21. 7. 2014 

13. 8. 2014 
Částečná 
odpověď 

 

e58/14 
31. 7. 2014, 
15. 8. 2014 

J. Smetana 
Stížnost na udělení odměny GŘ Radou 

ČT 
13. 8. 2014, 10. 9. 2014 

Odpověď 
RČT 

 
 
 

e59/14 30. 7. 2014 J. Kafka 
Terminologie židovský stát ve vysílání 

ČT 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e62/14 13. 8. 2014 P. Stulík 
Informování Čt o ruských sankcích na 

Ukrajinu 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

81/14 14. 8. 2014 J. Podr 
Stížnost na způsob moderování pí. 

Tvarůžkovou 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e64/14, 
k 46/14 a  
131/13 

17. 8. 2014 Z. Milata 
Absence Haló novin v přehledu tisku 

ČT – žádost o informace 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e65/14 19. 8. 2014 J. Novák 
Interview ČT24-mylné informování o 

ruské anexi Krymu 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e66/14 19. 8. 2014 F. Havlát 
Agro Havlát, kauza obchodování 

českých firem se Švýcarskem 
27. 8. 2014 

vyřízeno J. 
Závozda 

 

e68/14 26. 8. 2014 V. Rýz dotaz na reklamu v ČT 10. 9. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e70/14 1. 9. 2014 S. Zapletal Stížnost    

86/14 25. 8. 2014 Ne základnám Stížnost na generálního ředitele    

88/14 27. 8. 2014 Ne základnám Stížnost na generálního ředitele    



16 
 

89/14 28. 8. 2014 V. Bičáková 
Urgence odpovědi na stížnost – 

adventní koncerty 
10. 9. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

5. 9. 2014 RRTV Tisková zpráva ze 16. jednání na vědomí  

93/14 8. 9. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na nevysílání koncertu J. 

Bělohlávka s Londýnskou královskou 
filharmonií 

   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

30/14 25. 2. 2014 RRTV 
Předání stížnosti na pořad OVM 

z 1. 12. 2013 
5. 3. 2014 25. 4. 2014 

Částečná 
odpověď 
5. 3. 2014 

35/14 13. 3. 2014 P. Nečas 
Stížnost na záběry ze zatýkání Jany 

Nagyové/Nečasové 
9. 4. 2014 25. 4. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 5. 2014 

36/14 17. 3. 2014 S. Vrobelová 
Stížnost na pořad Černé ovce – 

Kabelnet s.r.o. 
9. 4. 2014 12. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2014 

40/14 28. 3. 2014 S. Filip Televizní poplatky 9. 4. 2014 20. 5. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

18. 6. 2014 

e34/14 31. 3. 2014 Z. Kazdová Stížnost na zpravodajství 9. 4. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 4. 2014 

e35/14 1. 4. 2014 R. Balon 
Stížnost na pořad Reportéři ČT 

z 31. 3. 2014 
9. 4. 2014 2. 5. 2014 

Částečná 
odpověď 
9. 4. 2014 

42/14 3. 4. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na pořad Máte slovo ze dne 

20. 3. 2014 – krize na Ukrajině 
23. 4. 2014 10. 7. 2014 

Částečná 
odpověď 

23. 4. 2014 

47/14 24. 4. 2014 
Nemocnice Na 

Homolce 
Stížnost na nepravdivou reportáž o 

vedení nemocnice v pořadu Události 
7. 5. 2014 23. 5. 2014 

Částečná 
odpověď 
7. 5. 2014 

50/14 28. 4. 2014 J. Šinágl 
Nezařazení příspěvku do Událostí a 

jiné 
7. 5. 2014 20. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 6. 2014 

53/14 29. 4. 2014 R. Kotzian 
Stížnost na absenci rozhovoru 

v pořadu Občanské noviny 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e42/14 29. 4. 2014 P. Utěkal Kauza Letiště Vodochody 4. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e43/14 5. 5. 2014 V. Horký 
manipulace s fakty ohledně zmizelého 

letu MH370 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

54/14 9. 5. 2014 J. Schmied 
Nesprávný název demonstrace 

v pořadu Reportéři ČT 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

56/14 9. 5. 2014 R. Štědroň 
diskriminující výběr parlamentních 

stran do diskusí v předvolebním 
období 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

57/14 12. 5. 2014 T. Pecina 
bagatelizování nesrovnalostí ve 

výroční zprávě Židovské obce v Praze 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 



17 
 

e44/14 12. 5. 2014 Š. Kotrba 
zkreslování historických fakt ohledně 
osvobození Prahy Rudou armádou v 

roce 1945 v pořadu Události 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

e45/14 12. 5. 2014 J. Tejkal 
Stížnost na pořad Objektiv 

moderovaný ve slovenštině 
4. 6. 2014 8. 7. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

61/14 15. 5. 2014 J. Bečvář 
Stížnost týkající se sportovního 

zpravodajství 
4. 6. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2014 

64/14 27. 5. 2014 
Grantová 

agentura ČR 
Stížnost na pořad Reportéři ze dne 12. 

5. 2014 
4. 6. 2014 31. 7. 2014 

Částečná 
odpověď 
4. 6. 2014 

e46/14 29. 5. 2014 M. Hoření 
Stížnost na údajný pokřivený obraz 

prvomájové oslavy KSČM ve 
zpravodajství CT 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e47/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

14. 4. 2014 
18. 6. 2014 14. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e48/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na obsah reportáže v pořadu 
Události v regionech Brno ze dne 5. 5. 

2014 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

e50/14 10. 6. 2014 J. Zábojník 
Stížnost na účast N. Chomského 

v pořadu Hydepark 
16. 7. 2014 20. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e51/14 15. 6. 2014 R. Kijonka 
Stížnost na pořad Rok s kauzou 

Nagyová 
16. 7. 2014 20. 8. 2014 

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

e53/14 25. 6. 2014 V. Horký 
Stížnost na uvedení nepravdivé 
válečné mapy v pořadu Události 

16. 7. 2014 12. 8. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

66/14 23. 6. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na nepřítomnost ČT při 
soudním jednání ve věci Hany 

Marvanové 

16. 7. 2014 12. 8. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

69/14 19. 6. 2014 OS Čavyně 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

8. 8. 2014 1. 9. 2014 
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

71/14 16. 6. 2014 F. Jampílek 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

8. 8. 2014 1. 9. 2014 
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

73/14 3. 7. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na selhávání médií veřejné 

služby 
16. 7. 2014 12. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

77/14 4. 7. 2014 D. Syka 
Stížnost na informování zpravodajství 

ČT – Izrael, Palestina 
16. 7. 2014 1. 9. 2014 

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

79/14 7. 7. 2014 

K. Muzikář (AK 
Weil, Gotshal, 

Manges) 

Podnět k přezkumu reportáže „Karel a 
Pavel“ – pořad Reportéři 

16. 7. 2014  
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

83/14 25. 7. 2014 M. Adler 
Stížnost na neobjektivitu pořadu 

Studio ČT24 
13. 8. 2014  

Částečná 
odpověď 

13. 8. 2014 

85/14 14. 8. 2014 Z. Jehlička 

Stížnost na zpravodajství ČT kvůli 
informování o konfliktu v pásmu Gazy 

a pražských demonstracích na 
podporu Palestiny 

27. 8. 2014  
Částečná 
odpověď 

27. 8. 2014 

e60/14 7. 8. 2014 Ne základnám 
Stížnost na GŘ P. Dvořáka pro údajné 
tolerování cenzury ve zpravodajství 

ČT24 

27. 8. 2014  
Částečná 
odpověď 

27. 8. 2014 

e61/14 7. 8. 2014 Ne základnám 
Stížnost na GŘ P. Dvořáka pro údajné 
tolerování poskytování nepravdivých 

27. 8. 2014  
Částečná 
odpověď 

27. 8. 2014 



18 
 

informací ve zpravodajství ČT24 

e63/14 15. 8. 2014 R. Malecký 
Neprofesionální přístup zpravodajství 
České televize k uvádění zdrojů zpráv 

27. 8. 2014  
Částečná 
odpověď 

27. 8. 2014 

e67/14 26. 8. 2014 V. Charous 
Stížnost na vysílání golfového turnaje 

místo přenosu Diamantové ligy 
10. 9. 2014  

Částečná 
odpověď 

10. 9. 2014 

e69/14 29. 8. 2014 M. Řeha 
Stížnost na uvedení internetového 

obchodu ve vysílání ČT 
10. 9. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e71/14 4. 9. 2014 J. Červenka 
Připomínka k mluvenému slovu ve 

vysílání ČT 
10. 9. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e72/14 30. 8. 2014 J. Matoušek 
Připomínka ke způsobu mluvy a 

projevu moder. Tvarůžkové a 
Kroužkové 

10. 9. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

 
 
 
 
 
 


